
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1021 DEL 15-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 270 DEL 15-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento di entrata per abbonamenti Corsi UEL 2014/2015 e relativo
impegno di spesa per aggio a societa' Consea

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che dal 2008 e fino a tutto l’anno anno accademico 2014/2015, il Comune di
Sesto Fiorentino, per la vendita sul territorio degli abbonamenti dell’Università dell’Età libera
si è avvalso di una convenzione stipulata con l’Associazione di categoria Confesercenti, come
risulta dalla determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 98 del 24/10/2008;

CONSIDERATO  altresì  che la collaborazione con Confesercenti  è stata rinnovata
nell’anno 2013 con determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 71 del 24 settembre 2013
con le medesime modalità di cessione degli abbonamenti, con validità triennale fino al 30
settembre del 2016;

VISTO  che in base  all’art. 9  comma 7 della Convenzione sopracitata, per l’anno in corso, il
servizio è espletato dalla società di gestione dell’Associazione Confesercenti Consea
SPA-Confesercenti servizi amministrativi Firenze;

DATO CHE, al termine dei corsi,  in base all’art. 4 comma 1 e all’art.8 la società Consea
versa  al Comune l’incasso della vendita degli abbonamenti al netto dell’aggio del 5%;

CONSIDERATO che Consea ha già versato al Comune rispettivamente:

- €  5126,94 - Provvisorio di Entrata n.370 del 14/1/2015 -  corrispondenti alla quota
incassata, per la vendita degli abbonamenti ai corsi UEL 2014-2015 del primo semestre, al
netto dell’aggio di € 333,06;



- €  5340,00 - Provvisorio di Entrata n.8249 del 27/8/2015 -  corrispondente alla quota
incassata, per la vendita degli abbonamenti ai corsi UEL 2014-2015 del secondo semestre, al
lordo dell’aggio di € 325,74;

RITENUTO di accertare per la vendita degli abbonamenti ai corsi UEL 2013-2014
un’entrata, al lordo dell’aggio, pari a complessivi € 10.800 sul capitolo 1333, Piano
Finanziario 3.01.02.01.023;

RITENUTO altresì di impegnare contestualmente  la spesa per l’aggio del 5% , pari a
complessivi € 658,80  dovuti a Consea, sul capitolo 21331, Piano Finanziario 1.03.02.03.999;

VISTE le fatture di Consea n.2015/5/FA del 12/1/2015 per euro 273,00 oltre IVA e
n.2015/6/E/FA  del   11/8/2015 per euro 267,00 oltre IVA per complessivi euro 658,80 Iva
compresa;

RITENUTO di autorizzare il Servizio Ragioneria:
- ad effettuare la sistemazione contabile dell’aggio di € 333,06 relativo alla fattura emessa da
Consea n. 2015/5/FA  del 12/1/2015 per il primo semestre;
- a liquidare e pagare l’importo di € 325,74 relativo alla seconda fattura emessa da Consea n.
2015/6/e del 13/8/2015 per gli aggi incassati nel secondo semestre;

DATO ATTO, peraltro, che al fine di reinternalizzare il servizio di pagamenti UEL,
allineando definitivamente il pagamento del servizio UEL con quelli degli altri servizi
comunali a domanda individuale, si è proceduto alla rescissione consensuale della
convenzione sopracitata, cosicchè dall’anno accademico 2015/2016 le tariffe per l’iscrizione
ai corsi UEL saranno riscosse direttamente dal Comune;

RICHIAMATO inoltre l’art. 93 comma 2 del D.L. 267/2000 TUEL “ Il tesoriere ed ogni
altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione
dei beni degli enti locali, nonché coloro che ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti
agenti devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della
Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi Vigenti”;

VISTI gli artt. 37 del D.lgs 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
amministrazione trasparente;

VISTI gli artt. 1 e 2 del DPR n.62 del 16/04/2013 e il “ codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015 il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.50, comma 10,
del D.lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTI
-  il Dlgs n.267 del 18 / 08/ 2000 ed in particolare l’art. 107;
- Il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 270 DEL 15-09-2015 - Reg. Gen. N. 1021
DEL 15-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di accertare per la vendita degli abbonamenti ai corsi UEL 2014-2015 un’entrata, al1)
lordo dell’aggio, pari a € 10.800,00 sul capitolo 1333 del bilancio del corrente
esercizio, Piano Finanziario 3.01.02.01.023, dando atto che tale somma è già stata
versata al Comune, con  Provvisori n. 370 del 14/1/2015 e 8429 del 27/8/2015;

di impegnare la spesa per l’aggio del 5% , pari a € 658,80 dovuta a Consea sul2)
capitolo 21331, Piano Finanziario 1.03.02.03.999 del bilancio del corrente esercizio,
con obbligazione al 31/12/2015;

di autorizzare il Servizio Ragioneria a effettuare la sistemazione contabile dell’aggio3)
di € 333,06 relativo alla fattura emessa da Consea n. 2015/5/FA  del 12/1/2015 per il
primo semestre, e liquidare e pagare l’importo di € 325,74 relativo alla seconda fattura
emessa da Consea n. 2015/6/e del 13/8/2015 per gli aggi incassati nel secondo
semestre;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di4)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto del rispetto degli artt. 1 e 2 del  D.P.R. n. 62 del 16/04/2013  ed il  "Codice5)
di comportamento dei dipendenti  pubblici" approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 4 del 21/01/2014;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.lgs 163/2006, il Responsabile6)
Unico del presente procedimento è il Dr. Enio Bruschi

Sesto Fiorentino, 15-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 270 DEL 15-09-2015 - Reg. Gen. N. 1021
DEL 15-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata per abbonamenti Corsi UEL 2014/2015 e relativo
impegno di spesa per aggio a societa' Consea

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 672

Accertamento di entrata per abbonamenti corsi UEL
2014/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 1333     PIANO FIN: 3.01.02.01.023
Proventi da corsi UEL

24/09/2015 10.800,00

Impegno
2015 / 5659

impegno di spesa per aggio a società Consea su incassi
da corsi UEL 2014/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 21331     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 05.02
Aggi di riscossione UEL

24/09/2015 658,80

Totale Accertato 10.800,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 658,80
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 270 DEL 15-09-2015 - Reg. Gen. N. 1021
DEL 15-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


